
                                                Kulturní akce ZÁŘÍ 2024 

 

1. 9., 8. 9., 15. 9., 22. 9., 29. 9. 
(poslední termín 6. 10.) 

Farmářské trhy na Ruské ulici 

čas konání 9.00 - 13.00 h   
 

1. 9., 8. 9., 15. 9., 22. 9., 29. 9. 

Patrik Music – světové i české 
evergreeny, saxofon, klarinet, piano 

Doba konání 19.00 - 21.00 h, 
Lobby bar hotelu Savoy, vstup zdarma 

 

1. 9., 7. 9., 8. 9., 14. 9., 15. 9., 21. 9., 
22. 9., 28. 9.  

Pochod mažoretek a dechové hudby 

Začátek v 10.00 h, Trasa pochodu od 
Divadla Boženy Němcové, Národní 

třídou k pavilonu Františkova 
pramene. 

Poznámka: 29. 9. - poslední neděli 

v měsíci je trasa pochodu sídlištěm – 
parkoviště u jídelny ZŠ, Májová ulice, 

Dolní Lomany – sídliště, Žižkova 

ulice, Anglická ulice a zakončení 
vystoupení před ZŠ 

 
1. 9., 8. 9., 15. 9., 22. 9., 29. 9. 

Promenádní koncerty 

Nedělní koncert v podání Lázeňského 
orchestru Františkovy Lázně.  

Začátek v 15.30 h, hudební pavilon u 

Sadové kavárny, v případě špatného 
počasí v pavilonu Solného a Lučního 

pramene, vstupné zdarma 
 

2. 9. Kříže chrámu sv. Olgy – 

odborný výklad 
Začátek v 15.30 h,  

chrám sv. Olgy, Kollárova 8,  
vstupné 70 Kč, děti zdarma 

 

2. 9. Tanec po strunách – Kytarové 
duo Siempre Nuevo 

Začátek v 19.30 h, Císařské lázně, 

vstupné 150 Kč hosté hotelů Pawlik, 
Belvedere, Dr. Adler, Metropol, Luisa, 

Tři lilie, Jesenius, 350 ostatní hosté 
 

3. 9., 10. 9. 

Glenn Miller Revival s JAZZ 
CAKES 

24. 9. 

Glenn Miller Revival s ATAM 
Začátek v 16.00 h, kostel sv. Petra a 

Pavla, vstupné 370 Kč 
 

 

  

3. 9. Co vyprávějí sochy – prohlídka 
města 

Sraz v 16.00 h před hotelem Pawlik, 

zdarma pro hosty hotelů Pawlik, 
Belvedere, Dr. Adler, Metropol, Luisa, 

Tři lilie, Jesenius, 50 ostatní hosté 

  
3. 9. Vzácný host – Jitka Sedláčková 

Nejen o hraní v ZOO, Zlaté labuti, 
Poldovi ale i o její vášni pro Instagram 

a kdo je jejím osudovým mužem.  

Začátek v 19.00 h, Císařské lázně,  
vstupné 100 Kč pro hosty hotelů 

Pawlik, Belvedere, Dr. Adler, 

Metropol, Luisa, Tři lilie, Jesenius, 
200 Kč ostatní hosté 

  
3. 9. S tvojí dcerou ne 

Hraje divadelní soubor při MKS 

Františkovy Lázně. Režie: Jiří Cingroš  
Začátek v 19.00 h, 

Divadlo Boženy Němcové, 

vstupné 100, 120, 150, 180 Kč 
 

4. 9., 18. 9. 
Andělská harfa v hotelu Belvedere 

Začátek v 15.00 h, vstup zdarma 

 
4. 9., 11. 9., 18. 9., 25. 9.   

Jazz & Chanson 

Jazzlady Kateřina Bodláková a 
Jindřich Volf - piano 

Začátek v 19.00 h, Café Pawlik 
vstupné zdarma 

 

4. 9., 11. 9., 18. 9., 23. 9.  
Hudba pro harfu v Lobby baru 

Savoy 
Doba konání 19.00 – 20. 00 h, 

vstupné zdarma 

 
4. 9. #HudBADoulic – Patrik Music 

Začátek v 19.00 h, hudební pavilon u 

Františkova pramene, vstupné zdarma 
V případě nepříznivého počasí se bude 

koncert konat v prostorách Kolonády 
Solného a Lučního pramene. 

 

5. 9. Galavečer operetních 
evergreenů 

Účinkuje soubor Nálady s uměleckým 

vedoucím Petrem Mackem - moderace 
a kontrabas a sólisté hudebních 

divadel: Milan Vlček – tenor, Miriam 
Čížková – soprán., Začátek v 19.30 h, 

Divadlo Boženy Němcové, 

vstupné 230, 290, 320, 350 Kč 

5. 9., 26. 9. Romská kapela Galiani 
Gypsy Jazz 

Začátek v 19.30 h, Café Pawlik, 

vstupné zdarma 
 

6. 9. Odpolední varhanní koncert 

Začátek v 16.00 h, kostel Povýšení sv. 
Kříže, vstupné 370 Kč  

 
6. 9., 13. 9., 20. 9., 27. 9. 

Taneční odpolední čaj Gypsy DUO 

Začátek v 15.00 h, terasa hotelu 
Belvedere, vstupné zdarma 

 

6. 9.,  7. 9., 13. 9., 20. 9., 21. 9.,  27. 9.  
Taneční večer – Gypsy Trio 

Začátek v 19.00 h, Café Pawlik, 
vstupné zdarma 

 

6. 9. Sladké plody reality 
Hořká situační komedie současného 

rakouského dramatika Stephana 

Vógela. Jaromír Nosek, Monika 
Zoubková, Michal Slaný / Mirek 

Novotný a Kristýna Kudrnáčová 
Začátek v 19.30 h, 

Divadlo Boženy Němcové, 

vstupné 470, 530, 560, 590 Kč  
 

7. 9. Festival vína na hradě Seeberg 

2024 (Dny evropského dědictví) 
10 vinařství z Čech a Moravy, bohatý 

program a zábava 
Doba konání 13.00 - 22.00 h 

dospělí 200 Kč, děti 80 Kč 

autobusové spojení v ceně vstupného:  
Františkovy Lázně, Sady - Seeberg 

13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 16.40, 
17.20, 18.00, 19.20, 20.20 h  

Seeberg - Františkovy Lázně, Sady 

13.45, 14.45, 15.45, 16.20, 17.00, 
17.40, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00 h 

 

7. 9. Tématické prohlídky – Lázeňští 
lékaři a prameny 

Nechte si vyprávět o životě a díle 
lázeňských lékařů 19. a 20. století a 

jejich zásluhách o rozvoj a věhlas 

Františkových Lázní. Etnografka a 
františkolázeňská rodačka 

Dr. Ulrike Zischka společně 

s historikem Mgr. Štěpánem Karlem 
Odstrčilem z Muzea Cheb Vám 

přichystali prohlídku města doplněnou 
o vzpomínky jeho někdejších obyvatel. 

Délka prohlídky 2 h (průběžně 

tlumočeno z německého jazyka).  

http://www.frantiskovy-lazne.info/cs/vylety/zazitkovy?id=515#_reserve


                                                Kulturní akce ZÁŘÍ 2024 

 

Nutná rezervace www.frantiskovy-
lazne.info, kapacita max. 40 osob. 

Prohlídky se konají za každého počasí. 

V případě nepříznivého počasí 
doporučujeme s sebou deštník nebo 

pláštěnku. 

Začátek v 16.00 h 
 

9. 9. Ikony Boží Matky chrámu sv. 
Olgy – odborný výklad 

Začátek v 15.30 h,  

chrám sv. Olgy, Kollárova 8,  
vstupné 70 Kč, děti zdarma 

 

9. 9.  XXIV ročník festivalu Johanna 
Strausse ml. – Bláznivý příběh 

z císařské Vídně časů Johanna 
Strausse 

-večerní filmová projekce v originále 

s titulky. Začátek ve 20.00 h, Císařské 
lázně, vstupné 50 Kč hosté hotelů 

Pawlik, Belvedere, Dr. Adler, 

Metropol, Luisa, Jesenius, Tři lilie, 
100 Kč ostatní hosté 

 
10. 9., 24. 9. Bingo – přijďte si 

zahrát o ceny 

Začátek v 19.00 h, Café Pawlik – Spa 
Resort Pawlik – Aquaforum 

cena 50 Kč hosté hotelů Pawlik, 

Belvedere, Dr. Adler, Metropol, Luisa, 
Jesenius, Tři lilie, 100 Kč ostatní hosté 

 
11. 9., 24. 9. Souzvuk flétny a harfy  

- duo Arpeggio 

Začátek v 15.00 h, Hotel Belvedere, 
vstup zdarma 

 
12. 9., 19. 9., 25. 9.   

Andělská harfa v hotelu Imperiál  

Začátek v 15.30 h, vstupné zdarma 
 

12. 9. Hanušova Cimbálová kapela 

Začátek v 19.30 h, Café Pawlik, 
vstupné zdarma 

 
12. 9. Španělský večer s Carmen 

aneb Edita Adlerová zpívá Carmen. 

Začátek v 19.30 h, 
Divadlo Boženy Němcové, 

vstupné 230, 290, 320, 350 Kč 

 
12. 9.  Večerní varhanní koncert 

Začátek ve 20.00 h,  
kostel Povýšení sv. Kříže,  

vstupné 370 Kč 

 

12. 9. Noční prohlídka města 
s diaprojekcí – historie, architektura, 

slavní hosté  

Sraz ve 20.20 h před hotelem Pawlik, 
cena 40 Kč pro hosty hotelu Pawlik 

Belvedere, Dr. Adler, Metropol, Luisa, 

Jesenius, Tři lilie, 80 Kč ostatní hosté  
 

13. 9. #HudBADoulic – Parohanka 
Začátek v 19.00 h, hudební pavilon u 

Františkova pramene, vstupné zdarma 

V případě nepříznivého počasí se bude 
koncert konat v prostorách Kolonády 

Solného a Lučního pramene. 

 
13. 9.  Heavy Rock zábava 

PLEKTRUM  
Začátek v 19.00 h, fotbalové hřiště, 

vstupné zdarma 

 
14. 9., 15. 9., 28. 9., 29. 9. 

Muzejní úzkorozchodná dráha 

Kateřina  
jízdy pravidelných vlaků od 10.00 h 

www.draha-katerina.cz 
 

14. 9., 21. 9., 28. 9.  Odpolední 

taneční hudba PEPA 
Začátek v 15.00 h, hotel Imperial, 

vstupné zdarma 

 
14. 9. Slavnosti vína a burčáku na 

návsi v Žírovicích 
zahraje duo Tyrkys, začátek v 19.00 h, 

vstupné zdarma 

 
14. 9. #HudBADoulic – JC Band 

Začátek v 19.00 h, hudební pavilon u 
Františkova pramene, vstupné zdarma 

V případě nepříznivého počasí se bude 

koncert konat v prostorách Kolonády 
Solného a Lučního pramene. 

 

14. 9.  
Oldtimer Rallye Elbflorenz 

13.15 – 15.55 h zastávka 180 
automobilů ve Františkových 

Lázních na Národní třídě 

Více info www.rallye-elbflorenz.de 
 

15. 9.  

Toulky krajem s Jean de Carrem 
Pořad s úsměvem laděnými pověstmi 

z Karlovarského kraje, a navíc 
s elektrizujícími kytarovými baladami, 

začátek v 15.00 h, 

kostel sv. Wolfganga u hradu Seeberg 
(Poustka), vstupné 100 Kč 

 

16. 9. Komentovaná prohlídka 
chrámu sv. Olgy  

Začátek v 15.30 h, chrám sv. Olgy, 

vstupné 70 Kč, děti zdarma 
 

16. 9.  
XXIV ročník Festivalu Johanna 

Strausse ml. – Živé obrazy z dějin 

Františkových Lázní  
Kostýmovaná historická prohlídka 

města s herci ZDCH. Možná přijde i 

Strauss… 
Sraz v 16.00 h u Františkova pramene, 

cena 75 Kč hosté hotelů Pawlik, 
Belvedere, Dr. Adler, Metropol, Luisa, 

Jesenius, Tři lilie, 150 Kč ostatní hosté 

 
17. 9. Retro večer her – pro 

milovníky KUFRU, VIDEOSTOPU 

a jiných PTÁKOVIN 
Začátek v 19.00 h, Café Pawlik cena 

50 Kč hosté hotelů Pawlik, Belvedere, 
Dr. Adler, Metropol, Luisa, Jesenius, 

Tři lilie, 100 Kč ostatní hosté 

 
17. 9.   

XXIV ročník Festivalu Johanna 

Strausse ml. 
Koncert Gala Strauss 

Johann Strauss orchestr z Coburgu, 
(Die flotten Geister) Sólistka - Luisa 

Albrechtová – soprán, koncertní mistr 

– Jiří Pospíchal. 
Pořad bude uveden v českém a 

německém jazyce.           
Začátek v 19.30 h, 

Divadlo Boženy Němcové, 

vstupné 310, 370, 400, 430 Kč 
 

19. 9. Dechová kapela D5 

Začátek v 19.00 h, Café Pawlik 
vstupné zdarma 

 
19. 9., 26. 9. 

Podvečerní varhanní koncert 

Začátek v 19.30 h, 
kostel Povýšení sv. Kříže, 

vstupné 370 Kč 

 
 

 
 

 

 



                                                Kulturní akce ZÁŘÍ 2024 

 

19. 9. Zdeněk Izer – Vyndavací zas 
tam dací 

Na řadu přijdou oblíbené zábavné 

scénky, parodie, mnoho skvělých 
vtipů. Vystoupení je obohacené 

videoprojekcemi, nejrůznějšími 

zábavnými kostýmy, převleky a 
světelnými efekty. 

Začátek v 19.30 h, 
Divadlo Boženy Němcové, 

vstupné 330, 390, 420, 450 Kč 

 
20. 9. Vernisáž – Vlasta Šlégrová 

obrazy a keramika 

Začátek v 16.00 h, Galerie Brömse  
 

20. 9. Prohlídka města s průvodcem 
– historie, architektura, slavní hosté 

Sraz v 16.00 h před hotelem Pawlik, 

zdarma hosté hotelů Pawlik, 
Belvedere, Dr. Adler, Metropol, Luisa, 

Jesenius, Tři lilie, 50 Kč ostatní hosté  

 
20. 9. 

XXIV ročník Festivalu Johanna 
Strausse ml. – setkání s valčíkem 

mistra Johanna v sále Císařských 

lázní 
Taneční páry skupiny Wings 

v dobových kostýmech – atmosféra 

taneční zábavy ve druhé pol. 19. století 
Začátek v 19.30 h, Císařské lázně,  

vstupné 150 Kč hosté hotelů Pawlik, 
Belvedere, Dr. Adler, Metropol, Luisa, 

Jesenius, Tři lilie, 350 Kč ostatní hosté 

 
21. 9. #HudBADoulic – Dixieland 

Planá 
Začátek v 19.00 h, hudební pavilon u 

Františkova pramene, vstupné zdarma 

V případě nepříznivého počasí se bude 
koncert konat v prostorách Kolonády 

Solného a Lučního pramene. 

 
23. 9. Kommentierte Besichtigung 

der Kirche auf Deutsch  
Začátek v 15.30 h, 

chrám sv. Olgy, vstupné 100 Kč, 

děti zdarma  
 

23. 9. Cestovatelská beseda 

Petr Nazarov – Cesta kolem Česka  
Začátek v 18.00 h, Městská knihovna, 

vstupné zdarma 
 

 

 

23. 9. Trialog 
Štěpánka Balcarová – trubka, 

křídlovka, Petr Beneš – klavír, Petr 

Kořínek – kontrabas 
Začátek v 19.30 Císařské lázně, 

vstupné 150 Kč hosté hotelů Pawlik, 

Belvedere, Dr. Adler, Metropol, Luisa, 
Jesenius, Tři lilie, 350 Kč ostatní hosté 

 
24. 9. Slaměný klobouk aneb 

Helenka bude ráda 

Výpravná komedie se zpěvy a tanci od 
Miroslava Horníčka. 

Začátek v 19.30 h, 

Divadlo Boženy Němcové, 
vstupné 370, 430, 460, 490 Kč 

 
25. 9.  Beseda s Josefem Dvořákem 

Začátek v 19.00 h, Císařské lázně, 

vstupné 100 Kč hosté hotelů Pawlik, 
Belvedere, Dr. Adler, Metropol, Luisa, 

Jesenius, Tři lilie, 200 Kč ostatní hosté 

 
26. 9.  Noční jízda – Romantická 

projížďka Frantovláčkem za 
tajemstvím historie města (v ceně 

malé občerstvení, jízdné a výklad)  

20.00 h zastávka u Františkova 
pramene. Cena jízdenky: 250 Kč hosté 

hotelů Pawlik, Belvedere, Dr. Adler, 

Metropol, Luisa, Jesenius, Tři lilie, 
350 Kč ostatní hosté 

 
27. 9.  

Žena, která uvařila svého manžela 

Hrají: Ilona Svobodová, Nela 
Boudová, Otmar Brancuzský. 

Začátek v 19.30 h, 
Divadlo Boženy Němcové, 

vstupné 330, 390, 420, 450 Kč 

 
28.  9.  

60 let NPR Soos 

součástí oslav bude kulturní program 
pro rodiny. 

Akce bude upřesněna v průběhu září 
2024 

 

28. 9.  #HudBADoulic 
Víno, burčák (ženy) a zpěv - 

slavnosti vína a burčáku 

15.00 - 17.00 h Galiani a Gypsy Jazz 
17.00 - 19.00 h Hanušova cimbálová 

muzika 
20.00 - 22.00 h DJ Koucký   

Začátek v 15.30 h, hudební pavilon u 

Františkova pramene, vstupné zdarma 

29. 9. 
Na sídlišti: Pochod mažoretek a 

dechových orchestrů  

Trasa průvodu: trasa průvodu: 
parkoviště u jídelny ZŠ, Májová ulice, 

Dolní Lomany – sídliště, Žižkova 

ulice, Anglická ulice a zakončení 
vystoupením před ZŠ. 

Začátek v 10.00 h, v případě špatného 
počasí se program ruší. 

 

30. 9. Kříže chrámu sv. Olgy – 
odborný výklad 

Začátek v 15.30 h,  

chrám sv. Olgy, Kollárova 8,  
vstupné 70 Kč, 

děti zdarma 
 

30. 9. A zítra bude zase svítit 

sluníčko 
Koncert k 75. výročí úmrtí Richarda 

Strausse v podání Dua Musikbühne 

Mannheim 
Sopranistka Daniela Grundmann a 

pianistka Brigitte Becker 
Začátek v 19.30 h, Císařské lázně, 

vstupné 150 Kč hosté hotelů Pawlik, 

Belvedere, Dr. Adler, Metropol, Luisa, 
Jesenius, Tři lilie, 350 Kč ostatní hosté 

 

SOUTĚŽE 
 

7. 9.  Při příležitosti 
Dnů evropského dědictví 

(7. 9. - 15. 9. 2024) proběhne 

vyhlášení vítěze Soutěže Poznávej, foť 
a vyhraj – Sdružení historických sídel 

Čech, Moravy a Slezska.  
www.cestovatelskyfotodenik.cz 

 

do 15. 9. Fotosoutěž: Voda, která 
léčí 

Městské muzeum Františkovy Lázně, 

SOUTĚŽ o nejlepší fotografii 
pramenů a mofet z Františkových 

Lázní a okolí k výstavě Voda, která 
léčí. 

Soutěžní fotografie zasílejte na e-mail: 

pedagog@muzeumfl.cz  
Ze zaslaných fotografií bude 

uspořádána výstava v našem muzeu. 

Na vítěze čekají lákavé odměny.  
Soutěž trvá od 1. 5. do 15. 9.  

 
 

 

 



                                                Kulturní akce ZÁŘÍ 2024 

 

REZERVACE VSTUPENEK NA 
AKCE KONANÉ V CÍSAŘSKÝCH 

LÁZNÍCH A SPA RESORTU 

PAWLIK – AQUAFORUM  
tel. +420 737 281 nebo recepcích 

hotelů Pawlik, Belvedere, Dr. Adler, 

Metropol 
 

OTEVÍRACÍ DOBY: 
 

NPR Soos, Kateřina 39, Skalná  

denně 9 – 18 h 
 

Zrcadlový Labyrint, Máchova 8 

denně: 13 – 17 h 
 

Mikrovláček na Ameriku 
denně 11 – 17 h 

(odjezd od areálu Miláno, v provozu 

pouze za příznivého počasí) 
 

Frantovláček 

po – pá: 13 – 17 h  
so – ne: 11 – 17 h 

(odjezd od pavilonu Františkova 
pramene, v provozu pouze za 

příznivého počasí) 

 
Auto Moto Muzeum,  

Klostermannova 10  

denně: 10 – 12 h / 14 – 18 h 
 

VÝSTAVY 
 

Galerie v kolonádě Solného a 

Lučního pramene  
otevírací doba v září: 

út–pá: 14.00 – 18.00 h 
so–ne: 10.00 – 12.00 h/14.00 -18.00 h 

do 30. 9. „Lidé, osudy události a 

Františkovy lázně na starých 
pohledech“ a výstava „Vnímám, i 

když nevidím“ vstupné 50 Kč  

 
Městské Muzeum, Dlouhá 194/4, o 

út – so 10.00 - 17.00 h   
do 20. 10. „Voda, která léčí“  

do pol. října 2024 výstava malíře a 

grafika Fritze Pontiniho, který 
působil ve Františkových Lázních. 

Vstupné na výstavy je zahrnuto v ceně 

vstupenky do muzea 
 

Galerie Brömse, Národní 13/11, 
denně: 13.30 - 17.00 h  

do 18. 9.  Iva Hüttnerová „Obrázky“  

od 20. 9. – 23. 10.  Vlasta Šlégrová 

obrazy a keramika 
NPR Soos – Muzeum, Kateřina 39, 

Skalná  

do 30. 9. „Mattoniho domek a těžba 
rašeliny, solivaru a kaolinu na 

Soosu“ 

 
Hrad Seeberg, Ostroh 18 

otevřeno: út – ne 10.00 – 18.00 h 
do 29. 9.   „Barevný svět Ivety 

Markové“ 

 
VÝLETY 

 

Odjezdy od hotelu  
Spa Resort Pawlik, 

rezervace na tel.: +420 739 489 853 
 

4. 9.  

Waldsassen s klášterní knihovnou 
odjezd v 13.00 h, cena 480 členové 

VIP Clubu FL, 530 Kč ostatní hosté 

 
8. 9. Zámek Kynžvart  

odjezd ve 13.00 h, cena včetně 
vstupného na zámek, 610 Kč pro členy 

VIP Clubu FL, 660 Kč ostatní hosté 

 
11. 9. Karlovy Vary s Becherovkou – 

včetně vstupu do Becherova muzea 

odjezd ve 13.00 h, cena 690 členové 
VIP Clubu FL, 740 Kč ostatní hosté 

 
18. 9.  

Skalní město Felsenlabyrinth 

Luisenburg 
vhodná pro každého, kdo samostatně, 

bez pomoci ujde 2 km   
odjezd ve 13.00 h, cena 600 Kč 

členové VIP Clubu FL, 650 Kč ostatní 

hosté 
 

25. 9. Bečov s relikviářem sv. Maura 

odjezd ve 13.00 h, cena včetně 
vstupného 690 členové VIP Clubu FL, 

740 Kč ostatní hosté 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

ZÁBAVA A TANEC  
 

U Vrby, Slepá 1- odpolední čaje úterý, 

čtvrtek, pátek, sobota,  
od 19.30 h, vstupné 70 Kč 

rezervace na tel.: 723 641 399 

 
Sanatorium Klíma Premium Spa & 

Wellness, Lesní 64  
tel.: 354 542 890 

sobotní zábavy ve 14.00 h 

  
Hotel MONTI SPA, Kollárova 170/4, 

tel.: 354 205 500 

taneční večery:  
každou středu ve 14.00 h 

 
Hotel Goethe, Národní tř.12  

každou středu od 19.00 h 

 
Gruzie Pilsner Restaurant 

Husova 528, 

rezervace na tel.: 775 254 877, 
taneční večery denně od 19.00 h 

 
Kavárna hotelu Pyramida,  

Slatina 91 

středa, sobota od 19.00 – 21.30 h  
rezervace na tel.: 354 401 500 

 

Vinárna Royal, Národní 4  
www.vinarnaroyal.cz 

 
Cowboy Billy´s Saloon 

ulice ČSA 10, páteční koncerty 

rezervace na tel.: 774 147 666 
 

 
 

 


